ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1 с Атмбнс постановления о приостановлены™ п
I НИИ предварительного следе

Грозный
1СТВИЯ

03.02.2012
Заместитель прокурора Ленинского пяйпия г г

п ои V III пяггм птпм  к,* района г. Г розного советник юсти-
цци Дакаев ' ■ р мотрев материалы уголовного дела № 10123.

У С Т А Н О В И Л :

Прокуратурой района изучено уголовное дело № 10123. возбужденное
03.12.2007 по признакам преступления, предусмотренного ч.З ст.286 УК РФ
„о факту превышения должностных полномочий неустановленными сотруд
никами ОМОН при М ВД по ЧР, выразившихся в применении физического
насилия к оперуполномоченным ОУР ОВД по Заводскому району г.Грозного
Арсамерзаеву И.Л. и А хмедову А.Б.

Производство по данному уголовному следователем Ленинского МСО
СУ СК РФ по ЧР 11Л 2.2009 приостановлено по основанию, предусмотрен
ному п.1 ч.1 ст.208 УПК РФ.

Изучением материалов уголовного дела в прокуратуре района установ
лено, что в наруш ение требований ст.7, ч. 2 ст. 21, ч.1 ст.73, ч.З ст.208 УПК
рф орган, осущ ествляю щ ий предварительное расследование уголовного де
ла. не принял всех предусмотренных уголовно-процессуальным законом мер
по установлению собы тия преступления и лиц, виновных в его совершении.

Выполнить в полном объеме следственные действия указанные в тре
бовании заместителя прокурора республики от 26.11.2008 г.

Таким образом , реш ение о приостановлении предварительного следст
вия на основании п. 1 ч. 2 ст. 208 УПК РФ, принятое 11.12.2009, не соответ
ствует требованиям ч.5 ст.208 УПК РФ и подлежит отмене.

На основании излож енного, руководствуясь п.5.1 ч.2 ст.37, п.1.1 ч.1

ст.211 У П К  РФ ,
П О С Т А Н О В И Л :

1. О тменить постановление о приостановлении предварительного след
ствия по у головному делу №  10123 от 1 l ( l 2^2009. _  г

2. Уголовное дело направить руководителю Ленинского МСО г. Гро -
него подполковнику ю стиции Степанову А.А. для организации дополнитель-

ного расследования.

Заместитель прокурора района
\  УТВ. Дакаев

советник юстиции